
IIII I I li I Ili I Ili Ili lllllll li llll li I I li I I Ili li li llllll I I li I Ili li I IIIIII I I I li I I li 111111111111111111 

P/8165715 

REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA 

I ZELENE TRANZICIJE 

Uprava za procjenu utjecaja na okoliš 
i održivo gospodarenje otpadom 
Sektor za procjenu utjecaja na okoliš 

KLASA: UP/1 351-03/24-09/508 
URBROJ: 517-04-1-2-25-13 
Zagreb, 1 O. srpnja 2025. 

Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije, O1B 59951999361, na temelju članka 90. stavka 
1. Zakona o zaštiti okoliša (,,Narodne novine", broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) te 
članka 27. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode (,,Narodne novine", broj 80/13, 15/18, 14/19, 
127/19 i 155/23) i odredbe članka 27. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na okoliš 
(,,Narodne novine", broj 61/14 i 3/17), na zahtjev nositelja zahvata Općina Lovinac, Ulica 
Svetog Mihovila 11, Lovinac, OIB 42430050707, nakon provedenog postupka ocjene o potrebi 
procjene utjecaja zahvata na okoliš, donosi 

RJEŠENJE 

I. Za namjeravani zahvat - sunčana elektrana Lovinac II - Gornja Ploča 27 MW, 
Općina Lovinac, Ličko-senjska županija - nije potrebno provesti postupak procjene 
utjecaja na okoliš, uz primjenu sljedećih mjera zaštite okoliša: 
1. Ako se pri izvođenju građevinskih ili drugih radova na lokaciji zahvata naiđe na 

arheološko nalazište ili nalaze, prekinuti radove i o nalazu bez odgađanja obavijestiti 
nadležno tijelo. 

2. Kako bi se smanjio kontrast, boje SE (nosače modula, ogradu i ostale prateće elemente) 
prilagoditi bojama okolnog prostora. Preporuka je da budu sivo-zelene boje. 

3. Uz sjevernu granicu zahvata, između LC59110 i prvog niza FN panela, i uz istočnu 
granicu zahvata prema zaselku Trkulji, oblikovati potez visoke vegetacije s autohtonim 
vrstama, visine 2 m i širine 3 m. 

4. Sve površine gradilišta i ostale zone privremenog utjecaja (oštećene putove i sl.) nakon 
završetka radova sanirati. 

II. Za namjeravani zahvat - sunčana elektrana Lovinac II - Gornja Ploča 27 MW, 
Općina Lovinac, Ličko-senjska županija - potrebno je provesti glavnu ocjenu 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

III. Ovo rješenje prestaje važiti ako nositelj zahvata Općina Lovinac, Ulica Svetog 
Mihovila 11, Lovinac, u roku od dvije godine od dana izvršnosti rješenja ne podnese 
zahtjev za izdavanje lokacijske dozvole, odnosno drugog akta sukladno posebnom 
zakonu. 



IV. Važenje ovog rješenja, na zahtjev nositelja zahvata Općina Lovinac, Ulica Svetog 
Mihovila 11, Lovinac može se jednom produžiti na još dvije godine uz uvjet da se nisu 
promijenili uvjeti utvrđeni u skladu sa zakonom i drugi uvjeti u skladu s kojima je 
izdano rješenje. 

V. Ovo rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Ministarstva zaštite okoliša i 
zelene tranzicije. 

O b r a z I o ž e nj e 

Nositelj zahvata Općina Lovinac, Ulica Svetog Mihovila 11, Lovinac, u skladu s odredbama 
članka 82. Zakona o zaštiti okoliša i članka 25. stavka 1. Uredbe o procjeni utjecaja zahvata na 
okoliš (u daljnjem tekstu: Uredba), podnio je 20. prosinca 2024. godine, Ministarstvu zaštite 
okoliša i zelene tranzicije (u daljnjem tekstu: Ministarstvo), zahtjev za provedbu postupka ocjene 
o potrebi procjene na okoliš sunčane elektrane Lovinac II -Gornja Ploča 27 MW, Općina Lovinac, 
Ličko-senjska županija. Uz zahtjev je priložen Elaborat zaštite okoliša koji je u prosincu 2024. 
godine izradio, a u travnju 2025. godine dopunio ovlaštenik Zelena infrastruktura d.o.o. iz 
Zagreba, koji ima suglasnost Ministarstva za izradu dokumentacije za provedbu postupka ocjene 
o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš (KLASA: UP/I-351-02/23-08/26; URBROJ: 517-05- 
1-1-23-2 od 16. kolovoza 2023. godine). Voditeljica izrade Elaborata je Andrijana Mihulja, 
mag.ing.silv. 

Pravni temelj za vođenje postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš su odredbe 
članka 78. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša i odredbe članaka 24., 25., 26. i 27. Uredbe. Naime, 
za zahvate navedene u točki 2.4. Sunčane elektrane kao samostojeći objekti Priloga II. Uredbe, 
Ministarstvo provodi postupak ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš. Osim 
navedenog, člankom 27. stavkom 1. Zakona o zaštiti prirode utvrđeno je da se za zahvate za koje 
je određena provedba ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš provodi prethodna ocjena 
prihvatljivosti za područje ekološke mreže u okviru postupka ocjene o potrebi procjene. Postupak 
ocjene je proveden jer nositelj zahvata planira izgraditi sunčanu elektranu kao samostojeći objekt. 

O zahtjevu nositelja zahvata za pokretanjem postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš 
sukladno članku 7. stavku 2. točki 1. i članku 8. Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (,,Narodne novine", broj 64/08), na internetskim 
stranicama Ministarstva objavljena je 24. travnja 2025. godine Informacija o zahtjevu za provedbu 
postupka ocjene o potrebi procjene na okoliš sunčane elektrane Lovinac II - Gornja Ploča 27 MW, 
Općina Lovinac, Ličko-senjska županija (KLASA: UP/I-351-03/24-09/508; URBROJ: 517-04-1- 
2-25-4 od 17. travnja 2025. godine). 

U dostavljenoj dokumentaciji (Elaboratu zaštite okoliša) navedeno je, u bitnom, sljedeće: Lokacija 
zahvata je u Ličko-senjskoj županiji na području Općine Lovinac na k. č. 3005 u k. o. Gornja 
Ploča. Predmetna lokacija se nalazi oko 300 mjužno od naselja Bjelobabe i oko 740 m zapadno 
od autoceste AI. Jugoistočna (oko 200 m) od lokacije nalazi se brdo Zir. Predmetnim zahvatom 
planira se izgradnja SE Lovinac II na površini oko 48, 8 ha, dok će površina za montažu FN modula 
iznositi 36,7 ha. SE Lovinac II bit će priključne snage 27 MW te instalirane snage oko 31 MW 
Glavni dijelovi SE su fotonaponsko polje, fotonaponski izmjenjivači te jedna ili više trafostanica. 
Priključak izmjenjivača predviđen je kao trofazni na niskonaponske blokove tipskih 
transformatorskih stanica. Radi se o šest transformatorskih stanica koje će biti međusobno spojene 
kabelskim razvodom i priključene na SN blok glavne trafostanice SN/VN SE nazivne snage 27 

2 



MVA. Priključak sunčane elektrane na elektroenergetsku mrežu je na postojeći dalekovod DV 110 
kV TS 110/35 Lički Osik= TS 110/35 kV Gračac. Udaljenost planiranog priključka od SE Lovinac 
li je oko 6 km, a trasa priključnog kabela će se voditi u koridoru postojeće ceste. Priključak na 
javnu cestu izvest će se kolnim i pješačkim prilazom ili prilazima na lokalnu cestu LC5911 O A. G. 
Grada Gospića (Kruškovac)-Gornja Ploča (Ž5165) na k. č. 3016 k. o. Gornja Ploča. 

Ministarstvo je u postupku ocjene dostavilo zahtjev (KLASA: UP/I-351-03/24-09/508; URBROJ: 
517-04-1-2-25-4 od 17. travnja 2025. godine) za mišljenjem Upravi za zaštitu prirode 
Ministarstva, Upravi za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište Ministarstva 
poljoprivrede, šumarstva i ribarstva i Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i 
zaštitu okoliša Ličko-senjske županije. 

Uprava za zaštitu prirode Ministarstva dostavila je Mišljenje (KLASA: 352-07 /25-02/192; 
URBROJ: 517-06-2-2-25-2 od 13. lipnja 2025. godine) da je za planirani zahvat nije potrebno 
provesti postupak procjene utjecaja na okoliš te da se za planirani zahvat ne može isključiti 
mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže 
te daje za zahvat obavezna provedba Glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu. Uprava za 
poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i 
ribarstva dostavila je Mišljenje (KLASA: 351-03/25-01/129; URBROJ: 525-06/197-25-2 od 8. 
svibnja 2025. godine) da će zahvat imati značajan negativan utjecaj na poljoprivredno zemljište, 
jer je moguće da se zahvat planira realizirati na poljoprivrednom zemljištu P2 kategorije te 
predlaže da se za poljoprivredno zemljište na kojem se planira zahvat izvrši procjena boniteta 
(kategorije) poljoprivrednog zemljišta sukladno Pravilniku o mjerilima za utvrđivanje osobito 
vrijednog obradivog (P 1) i vrijednog obradivog (P2) poljoprivrednog zemljišta (,,Narodne 
novine", broj 23/19) kako bi se utvrdilo radi li se o P2 ili P3 kategoriji poljoprivrednog zemljišta. 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Ličko-senjske županije dostavio 
je Mišljenje (KLASA: 351-02/25-01/19; URBROJ: 2125-06/3-25-02 od 5. svibnja 2025. godine) 
da za predmetni zahvat nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja zahvata na okoliš. 

Na planirani zahvat razmotren Elaboratom zaštite okoliša koji je objavljen na internetskim 
stranicama Ministarstva nisu zaprimljene primjedbe javnosti ni zainteresirane javnosti. 

Razlozi zbog kojih nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja na okoliš su sljedeći: 
Negativan utjecaj na okoliš tijekom građenja u vidu povećanja razine buke i vibracija te 
onečišćenja zraka uslijed prašenja s gradilišta i emisije ispušnih plinova građevinskih strojeva i 
vozila je privremen i lokalan i stoga ocijenjen prihvatljivim. Utjecaj na buku i kvalitetu zraka se 
tijekom korištenja ne očekuje s obzirom na vrstu zahvata. Uzimajući u obzir obilježja zahvata i 
procjene posljedica klimatskih promjena u budućem razdoblju, ocijenjena je da neće biti značajnih 
utjecaja klimatskih promjena na zahvat ni zahvata na klimatske promjene. Lokacija zahvata nalazi 
se izvan svih devet kategorija zaštićenih područja temeljem odredbi Zakona o zaštiti prirode. 
Prema Karti kopnenih nešumskih staništa RH 2016. na lokaciji zahvata nalazi se mozaik stanišnih 
tipova C.3.4.3.4./D.1.2.1./C.3.5.3. Bujadnice/Mezofilne živice i šikare kontinentalnih, izuzetno 
primorskih krajeva/Travnjaci vlasastog zmijka i C.3.5.3./E. Travnjaci vlasastog zmijka/Šume. 
Mogući utjecaj vezan za gubitak staništa na lokaciji zahvata bit će trajan, međutim navedena 
staništa su u velikoj mjeri zastupljena na širem području zahvata te je procijenjeni utjecaj 
prihvatljiv. Predviđena je gustoća i razmak fotonaponskih modula koja neće trajno i tijekom 
cijeloga dana zasjenjivati tlo. Fotonaponski moduli bit će postavljeni na montažnoj konstrukciji te 
će ispod njih biti moguć razvoj prirodne niske vegetacije i kretanje malih životinja. Uklanjanje 
novonikle vegetacije vršit će se mehanički bez upotrebe herbicida. Ograda oko lokacije zahvata 
bit će biti izdignuta iznad tla za prolaz malih životinja. Fotonaponski moduli planirani su s 

3 



antirefleksivnim slojem čime će se izbjeći efekt vodene površine i smanjiti utjecaj na životinje. 
Povećanje buke i emisije prašine bit će kratkotrajno te samo za vrijeme izgradnje sunčane 
elektrane. Radom sunčane elektrane ne dolazi do emisija onečišćujućih tvari u zrak, kao ni 
nastanka otpadnih voda i ne nastaju povećane emisije buke, prašine ili vibracija. Uzimajući u obzir 
u Elaboratu provedenu analizu potencijalnih utjecaja na sastavnice prirode (izuzev ekološke 
mreže) zaključeno je da planirani zahvat neće imati negativnih utjecaja na sastavnice prirode. Na 
lokaciji zahvata nema evidentiranih kulturnih dobara, a najbliže kulturno dobro zabilježeno u 
Registru kulturnih dobara RH je zaštićeno kulturno dobro „Ruševine utvrde Štulića kulina" (Z- 
31 O) na uzvisini u blizini puta Mogorić - Gornja Ploča, udaljeno oko 3,8 km sjeveroistočno od 
lokacije zahvata. Prema prostorno-planskoj dokumentaciji, unutar zone izravnog i neizravnog 
utjecaja nalazi se evidentirano kulturno dobro „Drenovac Radučki - Arheološko područje Zir". S 
obzirom na obilježja zahvata, procijenjeno da neće imati negativan utjecaj na kulturno-povijesnu 
baštinu dok je zbog evidentiranog arheološkog područja, propisana mjera zaštite 1. u izreci 
Rješenja. Planirani zahvat nalazi se na otvorenom livadnom području, sjeverozapadno od područja 
koje je predloženo za zaštitu u kategoriji spomenika prirode - huma Zir, koji je planinarsko 
odredište, najviši i najmarkantniji hum u Lovinačkom kraju i značajna točka razgleda. Planiranim 
zahvatom promijenit će se karakter neposrednog okruženja iz doprirodnog u gospodarsko­ 
proizvodni. U zaselku Bjelobabe kuće su smještene unutar šumarka i planirani zahvat neće biti 
vidljiv iz tih kuća zbog zaklonjenosti pogleda drvećem. Zbog ravnog terena i brojnog grmlja i 
drveća, lokacija zahvata nije vizualno izložena pogledima s autoceste A 1. Iako FN paneli ne 
podrazumijevaju masivne volumene koji svojom pojavom dominiraju u prostoru, njihova će 
pojava biti naglašena zbog tamne boje panela i umjetnih pravilnih struktura koje su u kontrastu s 
okolnim prostorom. Kao pristupni putovi će se koristiti postojeći putovi te se njima neće narušiti 
krajobrazna struktura. Planirani zahvat će imati veći vizualni utjecaj i utjecaj na karakter 
krajobraza zbog blizine huma Zir, zbog turističke namjene prostora sjeverno uz planirani zahvat i 
zbog blizine zaselaka. Stoga su, kako bi se umanjio negativan utjecaj na vizualne i strukturne 
značajke krajobraza, propisane mjere zaštite 2., 3. i 4. u izreci Rješenja. Područje planiranog 
zahvata nalazi se na području vodnog tijela podzemne vode JKGN _ 06 - Lika-Gacka. Unutar 
obuhvata zahvata nalazi se površinsko vodno tijelo JKR00089 _ 000000 Glamočnica. Dio zahvata 
(trafostanica) se nalazi unutar IV. zone sanitarne zaštite izvorišta 12295240 Mrđenovac i 2,5 km 
sjeveroistočno od III. zone sanitarne zaštite izvorišta 12295230 Mrđenovac. Tijekom izgradnje 
zahvata, na gradilištu može doći do istjecanja malih količina onečišćujućih tvari (goriva, ulja i 
maziva, tekućih materijala koji se koriste pri građenju), te njihovog procjeđivanja u tlo i podzemlje, 
uslijed nepropisnog odlaganja otpada, nepravilnog rukovanja vozilima i mehanizacijom i/ili s tim 
povezanih iznenadnih događaja. Međutim, uz pažljivo izvođenje radova i pravilno uređenje 
gradilišta (što uključuje zabranu skladištenja goriva i maziva na području gradilišta, kao i punjenje 
goriva na benzinskim postajama, propisno privremeno skladištenje otpada) te redovno servisiranje 
i održavanje radnih strojeva i mehanizacije, vjerojatnost ovog negativnog utjecaja na tijelo 
podzemnih voda JKGN_06 - Lika-Gacka je mala. Iako se površinsko vodno tijelo 
JKR00089 _ 000000 Glamočnica malim dijelom nalazi unutar zahvata, izgradnjom zahvata neće 
doći do izmjene hidromorfologije navedenog vodnog tijela. Budući da SE podrazumijeva 
postrojenje bez zaposlenika, odnosno nema potrebe za opskrbu vodom te da u procesu proizvodnje 
električne energije ne nastaju tehnološke otpadne vode, predmetni zahvat ne uključuje sustav 
vodoopskrbe ni sustav odvodnje otpadnih voda. Potencijalno onečišćujuće tvari koje će tijekom 
korištenja SE biti prisutne na lokaciji zahvata, predstavljaju jedino ulja iz transformatora TS. Pri 
tome je predviđeno da će se temelj TS izvesti kao vodonepropusna sabirna jama za prihvat ulja iz 
transformatora. Uz primjenu navedenog tehničkog rješenja, u redovnim uvjetima rada SE ne 
očekuje se onečišćenje podzemnih voda uzrokovano eventualnim procjeđivanjem ulja iz 
transformatora TS u tlo i podzemlje. Također, ako će se tijekom rada SE voda koristiti za ispiranje 
FN panela, pri tome se neće koristiti sredstva za čišćenje štetna za okoliš. S obzirom na sve 

4 



navedeno, tijekom korištenja zahvata se ne očekuje negativan utjecaj na stanje vodnih tijela. 
Lokacija zahvata se nalazi izvan zona opasnosti od poplavljivanja. Na površinama izgradnje 
pojedinih elemenata zahvata (TS, nosive konstrukcije FN panela, kabelska mreža, interne ceste) 
doći će do gubitka funkcija tla. Pri tome će navedeni gubitak biti trajnog karaktera samo na 
području izravnog zauzeća izgradnjom trafostanice i internih cesta ( otprilike 2,6 ha), dok će na 
području nosive konstrukcije FN panela biti privremenog karaktera jer će nakon isteka radnog 
vijeka isti biti demontirani i uklonjeni (paneli su montažni). Kabelski vod od interne TS do 
postojeće TS u duljini od 6 km položit će se podzemno, u koridoru postojeće ceste i njegovom 
izvedbom neće doći do značajnog utjecaja na okoliš. Zahvat je planiran na ravnom terenu i stoga 
je isključena pojava erozije tla. Do emisije onečišćujućih tvari u tlo i podzemlje tijekom redovitog 
održavanja zahvata može doći samo u slučaju iznenadnih događaja prilikom izlijevanja goriva i/ili 
ulja iz terenskih vozila. No, navedeno se s obzirom na relativno mali broj dolazaka vozila i 
kratkotrajnu prisutnost te malu vjerojatnost iznenadnih događaja, može smatrati zanemarivim. 
Planirani zahvat se prema važećem Prostornom planu uređenja Općine Lovinac (,,Županijski 
glasnik", broj 6/03; ,,Glasnik Općine Lovinac", broj 04/05, 20/10, 18/13, 10/15, 03/18 i 01/19) 
nalazi na zemljištu kategorije P3 - ostala obradiva tla, na kojem prema Zakonu o poljoprivrednom 
zemljištu (,,Narodne novine", broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) nema ograničenja za izgradnju 
sunčanih elektrana, i na lokaciji zahvata nema evidentiranih poljoprivrednih površina prema 
ARKOD-u. Nasuprot mišljenju Uprave za poljoprivredno zemljište, biljnu proizvodnju i tržište 
Ministarstva poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, provedbom zahvata se ne očekuje značajan 
utjecaj na poljoprivredno zemljište jer se u užoj i široj okolici zahvata nalaze poljoprivredne 
površine, uglavnom krški pašnjaci i livade, i tijekom rada sunčane elektrane ne dolazi do emisija 
štetnih tvari u zrak, vodu i tlo, a prestankom rada sunčane elektrane zemljište na lokaciji se može 
koristiti u poljoprivredne svrhe. Unutar obuhvata planiranog zahvata nema šuma ni šumskog 
zemljišta, stoga se utjecaj na šume i šumarstvo može isključiti. Zemljani i ostali radovi praćeni 
bukom teških strojeva i kretanjem ljudi mogu tijekom izgradnje zahvata uznemiriti divljač u 
okolnom području te će ona potražiti mirnija i sigurnija mjesta. S obzirom na to da je navedeni 
utjecaj privremen, moguće je očekivati da će se divljač nakon završetka radova vratiti u područje 
i nastaviti obitavati u staništu. Uzimajući u obzir karakteristike zahvata i lokaciju zahvata na 
udaljenosti oko 300 m od prvih stambenih objekata, procijenjeno je da zahvat neće imati značajan 
negativan utjecaj na stanovništvo. Gospodarenje svim vrstama otpada tijekom građenja, korištenja 
i nakon korištenja zahvata osigurat će se sukladno propisima koji reguliraju gospodarenje 
pojedinim vrstama otpada čime će se utjecaj od otpada svesti na najmanju moguću mjeru. Uz 
poštivanje propisa iz područja zaštite okoliša i prirode, primjenu propisanih mjera zaštite okoliša 
i posebnih uvjeta drugih nadležnih tijela, te s obzirom na obilježja zahvata, ocijenjeno je da zahvat 
neće imati značajan negativan utjecaj na sastavnice okoliša (izuzev ekološke mreže) i da neće doći 
do značajnog opterećenja okoliša. 

Razlozi zbog kojih je potrebno provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 
su sljedeći: 
Prema Uredbi o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih ustanova za upravljanje područjima 
ekološke mreže (,,Narodne novine", broj 80/19, 119/23 i 87 /25), planirani zahvat se nalazi u 
cijelosti unutar područja ekološke mreže - Područje očuvanja značajno za vrste i stanišne tipove 
(POVS) HR2001012 Ličko polje i Područje očuvanja značajno za ptice (POP) HR1000021 Lička 
krška polja. Prema bazi podataka Ministarstva na lokaciji zahvata nisu rasprostranjeni ciljni 
stanišni tipovi POVS-a HR2001012 Ličko polje. Također prema bazi podataka Ministarstva, na 
lokaciji zahvata ne nalaze se pogodna staništa za ciljne vrste POVS-a HR2001 O 12 Ličko polje 
sjeverni dinarski špiljski školjkaš, tankovrati podzemljar, veliki vodenjak, bjelonogi rak, jadovska 
gaovica, jadovski vijun, vidra i livadni procjepak te se može isključiti mogućnost negativnih 
utjecaja na navedene ciljne vrste. Vezano za utjecaj zahvata na ciljne vrste POVS-a HR2001012 

5 



Ličko polje, prema bazi podataka Ministarstva, lokacija zahvata predstavlja pogodno stanište za 
ciljne vrste močvarna riđa i nerazgranjena pilica. Vezano uz utjecaj na ciljne vrste ptica POP-a 
HRl 000021 Lička krška polja, prema bazi podataka Ministarstva, staništa na lokaciji zahvata 
predstavljaju pogodna staništa pojedinih ciljnih vrsta ptica koju su vezane za otvorena i travnjačka 
staništa kao primorska trepteljka, ušara, zmijar, eja strnjarica, eja livadarka, kosac, pjegava 
grmuša, crvenonoga vjetruša, rusi svračak, sivi svračak i ševa krunica. Budući da će zahvatom na 
lokaciji sunčane elektrane doći do gubitka pogodnih staništa za ciljne vrste POVS-a HR2001012 
Ličko polje i POP-a HRl 000021 Lička krška polja, ne može se isključiti mogućnost značajnih 
negativnih utjecaja na ciljne vrste u vidu degradacije i fragmentacije pogodnih staništa. Gubitak 
površine nije jedini pokazatelj značajnosti gubitka povoljnih staništa i pogodnosti prostora za 
ciljne vrste, također je moguće uznemiravanje, oštećivanje i stradavanje ciljnih vrsta. Slijedom 
navedenog, utjecaji predmetnog zahvata odnose se na potencijalno značajan gubitak, degradaciju 
i fragmentaciju pogodnih staništa ciljnih vrsta navedenih područja ekološke mreže i u smislu 
kumulativnih utjecaja s drugim postojećim i odobrenim zahvatima i stoga se u postupku Prethodne 
ocjene ne može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja predmetnog zahvata na ciljeve 
očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te je obvezna provedba Glavne ocjene 
prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka I. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno članku 81. stavku 1. i članku 
90. stavak. 6. Zakona o zaštiti okoliša te članku 24. stavku 1. i članku 27. stavcima 1. i 3. Uredbe 
ocijenilo, na temelju dostavljene dokumentacije i mišljenja nadležnih tijela, a prema kriterijima iz 
Priloga V. Uredbe, da planirani zahvat neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš uz provedbu 
mjera zaštite okoliša propisanih u točki I. i stoga nije potrebno provesti postupak procjene utjecaja 
na okoliš. 

Točka II. ovog rješenja temelji se na tome da je Ministarstvo sukladno odredbama članka 90. 
stavka 5. Zakona o zaštiti okoliša i članka 30. stavka 9. Zakona o zaštiti prirode u okviru postupka 
ocjene o potrebi procjene provelo prethodnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu te nije 
isključilo mogućnost značajnijeg utjecaja na ekološku mrežu i stoga je potrebno provesti glavnu 
ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

Točka III. ovoga rješenja, rok važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 92. stavkom 2. 
Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka IV. ovoga rješenja, mogućnost produženja važenja rješenja, propisana je u skladu s člankom 
92. stavkom 4. Zakona o zaštiti okoliša. 

Točka V. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Ministarstva, utvrđena 
je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 
Ovo rješenje je izvršno u upravnom postupku i protiv njega se ne može izjaviti žalba, ali se može 
pokrenuti upravni spor. Upravni spor pokreće se tužbom Upravnom sudu u Rijeci, Erazma Barčića 
5, u roku 30 dana od dana dostave ovog rješenja. Tužba se predajenavedenom Upravnom sudu 
neposredno u pisanom obliku, usmeno na zapisnik ili .s"it)aljeJpo~t_om, odnosno dostavlja 
elektronički. / >· J · '~.-~,~-\ 

- V • :} \ 

i , r--1...:V;-1 A s.: vJETNicA 
:(- ~~~1• )::,,I~·-/ --- 
\<>_g•._:\f_,_ .. i,a D ~kn -: Gašparić 

··,,: \_' __ -~- :_r, ~ ~,t,\[;,,w·~· >{ > .. , , ,-~i /1 r! ,.~ \ ,i\~" 
---.::::,.., . ~ ·:·t[ ~~/, ..... ::::-•-, -~ . __ - ~ 6 



DOSTAVITI: 
1. Općina Lovinac, Ulica Svetog Mihovila 11, Lovinac (R!, s povratnicom) 

7 


